yang menimbulkan kesan bagi masyarakat seolah-olah yang bersangkutan adalah dekter 

atau dokter gigi yang telah memiliki surat tanda registrasi dokter atau surat tanda registrasi 

dokter gigi dan/atau surat izin praktik dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) 

tahun atau denda paling banyak Rp 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah). 

6) Setiap orang yang dengan sengaja menggunakan alai, metode atau cara lain dalam 

memberikan pelayanan kepada masyarakat yang menimbulkan kesan seolah-olah yang 

bersangkutan adalah dokter atau dokter gigi yang telah memiliki surat tanda registrasi 

dokter atau surat tanda registrasi dokter gigi atau surat izin praktik dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak Rp 150.000.000,00 (seratus 

lima puluh juta rupiah). 

7) Dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) tahun atau denda paling banyak Rp 

50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah), setiap dokter atau dokter gigi yang: 

a. dengan sengaja tidak memasang papan nama. 

b. dengan sengaja tidak membuat rekam medis.